М УНИЦИ ПАЛЪ НОГО ОБ РАЗОВА Н ИЯ КРАС Н ОАРМЕЙС КИЙ РДЙО Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
LL zo{,4r. r,/,l /

стан}{ца Полr,авская

О предоставлении разрешений на условно
разрешенный вид использования земельных участков

или объектов капитального строительства и разрешений
на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекгов
капитального строительства на территории

красноармейского района Краснодарского края

в соответствии со статьями З8, З9,40 Градостроительного кодекса Росси
Федерации, ФедераJIьным законом от б октября 2003 года М 131-ФЗ <Об с
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, У
вом муниципЕLльного образования Красноармейский муниципальный район Крас
дарского КРШ, Правилами землеПользованиrI и застройки ОктябрьскоГо С€ЛъСК,
поселениrI Красноармейского района, Правилами землепользованиrI и застройкl
трудобеликовского сельского поселения Красноармейского района, Правилu*"..,
лепользования и застройки Полтавского сельского поселениrI Красноармейског
района, на основании гIротоколов J\b з4-зб и заключения о p.rynuiaTax публичны
слушаний от 21 мая 2025 года, 22 мая2025 года п о с т а н о в л я ю:

l. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования
мельных yracTkoB или объектов капит€шьного строительства - <<размещение гара
жей для собственных нужд) земельного участка с кадастровым HoMepoN
2З:lЗ:0701028:478, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, Ок
тябрьское с/п, п. Октябрьский, ул. Комсомольская.

2. Предоставить разрешение на условно р€Lзрешенный вид использования з
мельных участков или объектов капитапьного строительства - <размещение гара-
жей для собственных нужд) земельного участка с кадастровым номером
2З:|З:0701 027:4З 1, пО адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, Ок-
тябрьское сельское поселение, поселок октябрьский, ул. Шоссейная, 30.

3. Предоставить Варавину Герману Артуровичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве }килого дома на земельном участке
с кадастРовыМ номероМ 2З:lЗ:07010З6:515, по адресу: Краснодарский край, Красно-
армейский район, Октябрьское сельское поселение, пос. октябрьский, уrr. Коr.о-

Ад]\,IинистрАция

мольскаЯ, зlу 10А, в частИ размещения зданИя на расстояниИ
с соседнИм земельным r{астком по ул. Комсомольской, 10, на
от зданиJI на соседнем земельном )п{астке по ул. Комсомольской,

1,50 м от Iраницы
расстоянии З,50 м
8.

2

4. Предоставить р€lзрешение на условно разрешенный вид использо""""l
земельных участков или объектов капитального строительства - <ГIлощадки длф
занятий спортом) земельного участка с кадастровым номером 2З:lЗ:Oб0l0б8:65il.
по адресУ: Краснодарский край, Красноармейский район, с/п Трудобеликовско{.
х. Трудобеликовский,ул. Школьная.

l

5. отказать ЛукьЯновой Лидии Александровне в предоставлении pu.p"-"|
ния на условнО р€tзрешеНный виД использОвания земельных участков или объек[
тов капитапьного строительства - <<Магазины)) земельного участка с кадастро[
вым ноМероМ 2З:lЗ:0601112:599, по адресу: Краснодарский край, КрасноарrЪИ[
ский муниципальный р-н, с/п Трудобеликовское, х. Трулобеликовский, ул. Ле{
нина, в кадастровом квартале 2З:|З:0601112.

l

6. ПредОставитЬ ГорбенкО РоманУ ИвановиЧу разрешение на отклоп.""ф
от предеЛьныХ параметров при строительстве жилого дома на земельном участкф
с кадастРовыМ номероМ 2З:lЗ:0601009:802, по адресу: Краснодарский край, Крас{
ноармейский муниципальный район, Трудобеликовское сельское .ro..rr."".l
ул. КрыМская, земельнЫй участоК 16, В части р€lзмещения здания на рассrо"rr"r,|
1,00 М от граниЦы с сосеДним земельным участком по ул. Крымской, 18, nu pu..|
СТОЯНИИ 2,00 М ОТ ПЛаНИРУеМого к строительству жилого дома на этом r.r.rr"rоп/
участке (.rр" условии обеспечения инженерной защиты от подтопления).

I

7. Предоставить Горбенко Роману Ивановичу разрешение на отклоrr.""{
иот предельныХ параметров при строительстве жилого дома на земельном ylacTK{
с кадастровым номером 2З:|З:Oб01009:801, по адресу: Краснодарский край, Крас-.|
ноармейский муниципальный район, Трудобеликовское сельское no..n.n".]
ул. КрыМская, земельнЫй участоК l8, в части р€Lзмещения здания на paccro"""n{
1,00 М от граниЦы с соседним земельным участком по ул. Крымской, |6,,ru pu.-.|
стоянии 2,00 м от планируемого к строительству жилого дома на этом r.r.пu"оr|
участке (при условии обеспечения инженерной защиты от подтопления).

l

8. отказать Черноуr<ову Игорю АлександровI,rчу в предоставлении р*р.-.rr-|
на откJIоНение от предеЛьныХ параметРов при строительстве жилого дома на земель-|
ном у{аСтке С кадастроВым номером 2З:13:0601090:22, по адресу: Краснодарский|
край, КрасноаРмейский район, х. Трудобеликовский,ул.НаберЬжн м, д.30З, в

"u.r"|р€lзмещения зданиЯ на рассто янии 1 ,00 м от границы с соседним земельным участком|
по ул. НабережНой, 305, на расстОянии З,50 м от суЩествуюЩего строениrI *ru,rоr|
земельном )ластке, частично в охранной зоне г€lзопровода низкого давлениrI. I

9. отказать Ворониной Юлии Анатольевне в предоставлении разрешен"" rruI
отклонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земель-|
ном учасТке с кадаСтровым номером 2З:\З:06010lrЗ:467,по адресу: Краснодарский|
край, Красноармейский муниципа,тьный район, Трудобеликовское сельское .rо."- |

ление, х. ТрудобеликовсКий,ул. РадужнаЯ, земельНый участок 14, в части р*r.-|
щения здания на расстоянии З,80 м от ((красной>> линии ул. Кривой, на рассто янии|
2,70 м от границы с сосеДним земельным участком по ул. Радркной, {4A,"u pu.-

|

стоянии 5,70 м от здания на этом земельном участке l

10. Предоставить Алексанян Руслану Багдасаровичу р€lзрешение на ornno-
|

ffi :,',-:i"ffff J#"ъ;":жaxT;ili,";%"J;T;,";TTffi ;J;I?.;;.x"ffiж|

край, Красноармейский муниципальный район, Трудобеликовское сельское
ление, хутор Трулобеликовскиli, улица Севастопольская, земельный участок 1

в части размещения здания на расстоянии 1,00 м от границы с соседним земел
нымучастком по ул. Севастопольская, 1А (при условии обеспечения инженерно
защиты от подтопления).

1 1. Предоставить Алексанян Руслану Багдасаровичу разрешение на
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельн
участке с кадастРовыМ номероМ 2З:lЗ:0601009:812, по адресу:Краснодарский кра
Красноармейский муниципальный район, Трулобел"*о".*ое .bn".*o. поселени
хутор Трудобеликовский, улица Севастопольская, земельный ylacToK 1Д, в
р€lзмещенияздания на расстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным участ
ком по ул. Севастопольская, 3 (.rр" условии обеспечения инженерной защить
от подтопления).

12. Предоставить Сетмеровой Елене Григорьевне разрешение на отклонен
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном у{
с кадастРовыМ номероМ 2З:|З:0601 083:3 1 , по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский муниципальный район, х. Трулобеликовский, ул, Октябрiская, д, ЗЗ
в части размещения здания на расстоянии 1,00 м от |раницы с соседним земельны
rrастком по ул. Октябрьская, З 1, на расстоянии З,10 м от жилого дома на этом
мельноМ участке, на расстОянии 2,00 м от границы с соседним земельным r{астко]
по ул. ОктябрьСкой, З5, на расстОяниИ 4,2О м оТ здания на этом земельном участк
(при услОвии обеспечения инженерной защиты от подтопления).

13. Предоставить Постовому Илье Сергеевичу разрешение на отклонени
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участк
с кадастРовыМ номероМ 2З:lЗ:0602001:587, по адресу: Краснодарский край, Крас.
ноармейский муниципальный район, Трудобеликовское сельское поселение
х. Кулика, ул. Зеленая, земельный участок 19Б, в части размещен ия здания на рас-
стоянии 2,20 м от границы с соседним земельным участком по ул. Зеленая, i9Д,
на расстОяниИ 2,20 М от границы с соседним земельным участком по ул. Зеле-
ная) 17, на расстоянии 1,З0 м от границы с соседним земельным участком
по ул. Зеленая, l9B, на расстоянии 5,30 м от планируемого к строительству
строения на этом земельном участке.

14. Предоставить Постовому Илье Сергеевичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном у{астке
с кадастРовыМ номероМ 2З:|З:0602001:588, по адресу: Краснодарский край, Крас-
ноармейский муницип€tпьный район, Трудобеликовское сельское поселение, х. Ку-
лика, ул. ЗеленаrI, земельный )п{асток 19В, в части р€lзмещения здания на расстоя-
нии 1,40 м от |раницы с соседним земельным у{астком по ул. Тихая, 1, на расстоя-
нии 5,30 м от планируемого к строительству строения на этом земельном участке
по ул. Зеленая, 19Б.

l5. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования
земельных участков или объектов капитального строительства - <<размещение
гаражей для собственных нужд) земельного участка с кадастровым номером
2З:|З:0106010 622, пО адресу: Краснодарский край, Красноармейский рuйо",
полтавское сельское поселение, станица Полтавская, пер. Л. Толстого, в кадаст-
ровом кварт€IJIе 2З:lЗ:0 1 060 1 0.

l6, Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использован
земельных участков или объектов капитального строительства - <размещени
гаражей для собственных н),жд) земельного участка с кадастровым Hoцepol
2З:lЗ:0104018:934, по адресу: Краснодарский край, р-н Красноармейский, с/
Полтавское, ст-ца Полтавская, ул. Красная, 107, владение 1.

17. Предоставить рсLзрешение на условно р€врешенный вид использовани
земельнЫх участКов илИ объектоВ кагIиталЬногО строитеЛьства - <Размещени
гаражей для собСтвенныХ н},жд) земельного участка с кадастровым номероN
2З:|З:0104013:898, по адресу: Краснодарский край, р-н Красноармейский
с/п Полтавское, ст-ца Полтавская, ул. Набережная.

18. Предоставить рaврешение на условно разрешенный вид использован
земельных участков или объектов капит€tльного строительства - <предоставлени
коммунaльных услуг) зе]иельного участка с кадастровым ном
2З:|З:0106016:55, по адрес\/: Краснодарский край, р-н Красноармейский
ст-ца Полтавская, ул. Красная, 42, строение 1.

19. Предоставить разрешение на условно рчtзрешенный вид использовани
земельных участков или объекгов капит€tпьного строительства - <предоставлени
коммуна-пьных услугD зеIдельного участка с кадастровым номерог
2З:lЗ:0106027:62,по адресу: F.раснодарский край, Красноармейский район, Пол
тавское сельское поселение, Полтавская, ул. Народная, д. 1З5, строение 1.

20. Предоставить р€Lзрешение на условно разрешенный вид использовани
земельных участков или объектов капит€u]ьного строительства - <размещени
гаражей для собственных нужд) земельного участка с кадастровым номероN
2З:\З:010500542, пО адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, ст
ца Полтавская, ул. Красн&я, д.102, стр. З.

2l. ПредоставитЬ КоростеЛевой IVIарине Александровне р€врешени
на условно разрешенный вид использования земельных участков или объекто
капитального строительства - <Предоставление коммунаJIьных услуг) земель-
ного участка с кадастровыМ номером 2З:l,З:0102026:385, по адресу: Российская
Федерация, Краснодарский кр,ай, Красноармейский район, .ru""цu Полтавская,
улица Колхозная (при условии разработки плана пожаротушения, обеспечиваю-
щегО достуП пожарнОй техниlСа к земельному участку).

22. Отказать в предоставлении разрешения на условно р€lзрешенный вид
использования земельных уча,]тков или объектов капитаJIьного строительства -<предоставление коммунальных услуг) земельного участка с кадастровым но-
мероМ 2З:|З:0000000:З606, пО адресу: Российская Федерация, Краснодарский
край, КрасноармейскиЙ район. Полтавское сельское поселение, станица Полтав-
ская, ул. 8 Марта.

2з. Предоставить Сапунrэвой Инне Станиславовне разрешение на условно
разрешенный вид использования земельных участков или объектов капит€lJIь-
ного строительства - <<магазины)) земельного участка с кадастровым номером
2З:|З:0104040 4I1r, по адресу, Краснодарский край, Красноармейский рuйо,,,
Полтавское сельское поселение, ст-ца Полтавская, ул. }tлобur,З9l|.

24, отказатЬ ОзоянУ Ромику Сароевичу в предоставлении р€lзрешения

на условно
пит€L.Iьного

разрешенный вид использования земельных участков или объектов
строительства - <магазины)) земельного участка с кадастровым ном

РОМ 2З:13:010б0ЗЗ:398, по адресу: Краснодарский край, р-н Красноармейски
с/п Полтавское, ст-ца Полтавская, ул. Народная в районе Jф 114.

25. Предоставить Разиньковой Любови Ивановне р€врешение на отклонени
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участк
с кадастРовыМ номероМ 2З:IЗ:0106014:З78, по адресу: Российская Федераци
краснодарский край, Красноармейский район, Полтавское сельское поселени
станица Полтавская, улица К.Маркса, 284 l l, в части рiвмещен ия здания на
яниИ 1,00 м от границы с соседним земельным участком по ул. К.Маркса,28
на расстоянии 2,10 м от не}килого строения на нем (при условии обеспечения ин
женерной защиты от подтопления).

26. Предоставить Бакуткиной Светлане Леонидовне разрешение на откл
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельно.
участке с кадастровым номером 2З:lЗ:01060l7.З75, по адресу: Краснодарски
край, Красноармейский район, Полтавское сельское поселение, станица Пол
ская, улица Л.Толстого, 174 А, в части размещения здания на расстоянии1,9О
от граниЦы сО смежныМ земельнЫм участКом пО ул. Л. Толстого, |74 (.rр" усло
вии обеспечения инженерной защиты от подтопления).

27. Отказать Шкурихину Якову Сергеевичу в предоставлении р€врешен
на откJIонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на
мельноМ у{астке с кадастровым номером 2З:lЗ:0106032:490, по адресу: К
ский край, Красноармейский район, Полтавское сельское поселение, ст. Полта
ская, ул. Ковтюха,4ll, в части размещения здания на рассто янии 1,90 м от грани
с соседним земельным rrастком по ул. Элеваторной, 7З, на расстоянии 4,00
от зданиrI магазина на земельном участке по ул. Ковтюха,4l2, на расстоянии2,10
от ((красной>> линии ул. Ковтюха, частично в охранной зоне г€lзопровода низко]
давления.

28. Предоставить Шабалтас Татьяне Викторовне разрешения на откJIонени
от предельных параметров при строительства жилого дома на земельном у{астке
кадастровым номером 23: 1З:0104009:610, по адресу: Краснодарский край, Красноа
мейский район, Полтавское сельское поселение, станица ПолтавскаlI, улица
режнаrI, 319, владение 1, в части размещения зданиrI на расстоянии 1,30
от |раниЦы с сосеДним земельныМ yracTкoм по ул. Набережной, 319, на расстояни
2,00 М оТ постройки на этоМ земельноМ участке, на расстоянии 4,з0 ]

от сущеСтвующеЙ постройКи на земельном у{астке по ул. Набережной, 321 (п
условии обеспечениrI инженерной защиты от подтопления).

29. Предоставить Гусак Анне Викторовне разрешениJI на откJIоне
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном у{астке
кадастроВым номеРом 23:lЗ:010З042:З91, по адресу:Краснодарский край, Красн
мейскиЙ район, ПолтавсКое сельсКое поселение, стаНица Полтавская, ул. М. Горь-
кого, 140Б, в части р€lзмещения здания на расстоянии 2,00 м от |раницы с соседним
земельным у{астком по ул. VIичурина, З2А (при условии обеспечениJI инженерной
защиты от подтопления).

30. Предоставить Кучумову Александру Григорьевичу р€lзрешение на
клонение от предельных параметров при строительстве магазина на земельно
участке с кадастРовыМ номероМ 2З:|З:010б029:4, по адресу: Краснодарский кра
Красноармейский район, станица Полтавская, улица Фурманова, З6,

"
.iu.r" pu

мещения здания на расстоянии З,00 м от ((красной>> линии ул. Фурманова, на рас
стоянии 3,00 м от ((красной>> линии ул.Комсомольской (.rр" условии обеспечени
инженерной защиты от гIодтопления).

31. ПредОставитЬ Толстик Анне Валериевне, Кизинек lIлье Сергеевичу
шение на откJIонение от предельных гIараметров при строительстве магазина на
мельном у{астке с кадастровым номером 2З:13:0104068:481, по ацресу: Краснода
скиЙ край, Красноармейский район, Полтавское сельское поселение, станица Пол
TaBcKalI, улица Таманская, в части размещения здания на расстоянии 1,00 м от гра
ницы с соседним земельным у{астком по ул. Таманская, 3А, на расстоянии З,30
от существующего здания сто на нем, на расстоянии 1,20 м от границы с соседни
земельнЫм y-IacTKoM пО ул. НароДная,45 и на расСтоянии 2,80 м от су
хозпостройки на этом земельном у{астке, нарасстоянии 1,90 м от границы с
ним земеЛьным у{астком по ул. Народная, 45, стр. 2, нарасстоянии 1,00 м от грани
с земельным )ластком по ул. Таманская, l, на расстоянии 3,10 м от строящегося м
газина на этом земельном участке, уменьшение процента озеленениrI земельн
участка до бо/о, размещение площадки дJul временной парковки автотрансп
в охранной зоне ВЛ 0.4кВ (при условии обеспечениrI инженерной защиты от по,
ления) (при условии обеспечениrI пожарной безопасности объекта).

з2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за

,r'
i'rl'-

,/ )z'/ 1 ,'
'l

--Z

местителя главы мунициПаJIьного образования Красноармейский район Бакла
нова И.С.

3З. Постановление вступает в силу со дня его опубликованшI.

Глава
муницип€Lпьного образования
Красноармейский район Харитон